
98  diário oficial Nº 34.780 Terça-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

errata
.

 errata de eXtrato de coNtrato
 contrato: 118/2021-Pc/Pa.
 Publicado no doE nº 34.775 do dia 25/11/2021
 Onde se lê: Natureza da despesa 339030.
 Leia-se: Natureza da despesa 449052.

Protocolo: 735380

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo
1° Termo Aditivo ao contrato n°080/2020 – PC/PA
Partes: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará, cNPJ n° 00.368.105/0001-
06 e o Sr. aNTÔNio TEiXEira dE aNdradE, cPf n°019.483.691-68.
objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses e rea-
juste pelo iGP-M acumulado nos últimos 12 meses de 21,73%.
Vigência: 26/11/2021 à 26/11/2022.
foro: Belém-Pa.
data da assinatura: 26/11/2021.
Processo: 2021/1228939.
orçamento: 40101.06.181.1502.8266.339036.0101. Estadual.
locatário: Sr. aNTÔNio TEiXEira dE aNdradE.
Endereço do locatário: av. Brasil, n°368, centro, no município de reden-
ção/Pa.
ordenadora responsável: ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. chefe de 
Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.

Protocolo: 735332

.

.

diÁria
.

PORTARIA Nº: 02128/2021 - DGPC/OD/DRF DE 24 de Novembro 
de 2021.
coNSidEraNdo: o teor do ProT 2021133344, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ParaUaPE-
BAS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 25/11/2021 a 28/11/2021;

1. aGMEc raiMUNdo coNcEicao coSTa BraSil - MaT: 69841
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 3, ToTal: r$ 712.14)
2. ddiV JoSE roBErTo BlaNS da SilVa - MaT: 5958840

(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 3, ToTal: r$ 712.14)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e 
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de r$ 1,424.28 ( UM Mil, QUaTrocENToS E ViNTE E QUaTro rEaiS 
E ViNTE E oiTo cENTaVoS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
daNiEla SoUSa doS SaNToS dE oliVEira
dElEGado-GEral adJUNTo / ordenador de despesas
PORTARIA Nº: 02129/2021 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Novembro 
de 2021.
coNSidEraNdo: o teor do ProT 20211330005, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de caSTa-
NHAL, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/11/2021 
a 26/11/2021;

1. dPc PErY NUNES NETTo - MaT: 5835356
(GrUPo: a, Valor: r$ 167.05, QTd: 1, ToTal: r$ 167.05)

2. iPc WaldEcY alKEMiM fErrEira - MaT: 5556732
(GrUPo: a, Valor: r$ 167.05, QTd: 1, ToTal: r$ 167.05)

3. iPc EUVaNdro frEiTaS dE MElo - MaT: 5693551
(GrUPo: a, Valor: r$ 167.05, QTd: 1, ToTal: r$ 167.05)

4. iPc claUdiNEY BiTTENcoUrT loBaTo - MaT: 5859107
(GrUPo: a, Valor: r$ 167.05, QTd: 1, ToTal: r$ 167.05)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e 
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de r$ 668.20 ( SEiScENToS E SESSENTa E oiTo rEaiS E ViNTE 
cENTaVoS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
daNiEla SoUSa doS SaNToS dE oliVEira
dElEGado-GEral adJUNTo / ordenador de despesas

PORTARIA Nº: 02130/2021 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Novembro 
de 2021.
coNSidEraNdo: o teor do ProT 2021/1002693, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de caME-
TÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/11/2021 a 
30/11/2021;

1. dPc THiciaNE PaNToJa Maia - MaT: 57221711
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 5, ToTal: r$ 1,186.90)

2. iPc alUiZio PoMBo corrEa - MaT: 5299616
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 5, ToTal: r$ 1,186.90)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e 
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de r$ 2,373.80 ( doiS Mil, TrEZENToS E SETENTa E TrêS rEaiS 
E oiTENTa cENTaVoS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
WalTEr rESENdE dE alMEida
dElEGado-GEral / ordenador de despesas
PORTARIA Nº: 02131/2021 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Novembro 
de 2021.
coNSidEraNdo: o teor do ProT 20211328665, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃo do-
MINGOS DO CAPIM, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no 
período de 25/11/2021 a 26/11/2021;

1. PaP SilVio SErGio loBo SEaBra - MaT: 5119545
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 1.5, ToTal: r$ 356.07)

2. PaP EdNa Socorro TaVarES da SilVa - MaT: 61263
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 1.5, ToTal: r$ 356.07)

3. PaP WaNESSa PErEira MiraNda - MaT: 5914144
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 1.5, ToTal: r$ 356.07)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e 
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de r$ 1,068.21 ( UM Mil, SESSENTa E oiTo rEaiS E ViNTE E UM 
cENTaVoS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
daNiEla SoUSa doS SaNToS dE oliVEira
dElEGado-GEral adJUNTo / ordenador de despesas
PORTARIA Nº: 02132/2021 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Novembro 
de 2021.
coNSidEraNdo: o teor do ProT 2021/1002693, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de caME-
TÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/11/2021 a 
30/11/2021;

1. dPc adriaNo loUrENco iZidio - MaT: 5940409
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 5, ToTal: r$ 1,186.90)

2. iPc rUBEM GoNcalVES da SilVa - MaT: 54189026
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 5, ToTal: r$ 1,186.90)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e 
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de r$ 2,373.80 ( doiS Mil, TrEZENToS E SETENTa E TrêS rEaiS 
E oiTENTa cENTaVoS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
WalTEr rESENdE dE alMEida
dElEGado-GEral / ordenador de despesas
PORTARIA Nº: 02133/2021 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Novembro 
de 2021.
coNSidEraNdo: o teor do ProT 2021/1341747, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NoVo 
REPARTIMENTO, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
25/11/2021 a 30/11/2021;

1. iPc aNdrE lUiZ dE oliVEira alMEida - MaT: 5876990
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 5, ToTal: r$ 1,186.90)

2. iPc JoSE aUGUSTo loUrEiro raUliNo - MaT: 57199540
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 5, ToTal: r$ 1,186.90)

3. dPc EVaNdro MorEira da rocHa araUJo JUNior - MaT: 57233535
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 5, ToTal: r$ 1,186.90)

4. iPc EVaNdro fErrEira caSTro - MaT: 5853435
(GrUPo: B, Valor: r$ 237.38, QTd: 5, ToTal: r$ 1,186.90)

coNSidEraNdo a lei 5.810 de 24/01/1994 (rJU) Seção V, artigos 145 e 
149;
rESolVE: determinar a diretoria de recursos financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de r$ 4,747.60 ( QUaTro Mil, SETEcENToS E QUarENTa E SETE 
rEaiS E SESSENTa cENTaVoS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
WalTEr rESENdE dE alMEida
dElEGado-GEral / ordenador de despesas


